

- اختصاص ۳۴ میلیارد ریال اعتبار به مناطق حاشیه نشین قزوین یافت**

مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قزوین گفت: ۳۴میلیاردریال اعتبار برای کمک به ساماندهی و حل مشکلات مناطق حاشیه نشین قزوین و کاهش آسیب‌های اجتماعی در این مناطق اختصاص یافت. به گزارش ایرنا؛ مریم بیدخام با بیان این مطلب اظهار داشت: از میزان ۳۴ میلیارد ریال اعتبار، ۱۷ میلیارد ریال تملکی و ۱۷ میلیارد ریال هزینه است که برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی در مناطق محروم و آسیب پذیر استان قزوین اختصاص یافته‌است. وی از تجهیز مراکز اورژانس اجتماعی این استان با اعتبار ابلاغی از سوی سازمان اجتماعی کشور خبر داد و افزود: به همین منظور برای ارائه خدمات مشاوره و مداخله به هنگام در مناطق حاشیه نشین و کم‌برخوردار استان، مراکز حمایتی اورژانس اجتماعی در این محلات تجهیز شد.

- آموزش ۸ هزار و ۶۸۰ سواد آموز در قزوین**

بر اساس حجم ابلاغی فعالیت‌های نهضت سوادآموزی در دوره‌های سه گانه سال تحصیلی ۱۴۰۰ به ۸هزار و ۶۸۰ نفر در سطح استان آموزش داده می‌شود. کبیری جعفریگلو با اعلام این خبر به ایرنا گفت: از این تعداد ۴ هزار و ۲۹۰ نفر در دوره‌های تحکیم و انتقال و هزار و ۲۹۰نفر در طرح‌های مکمل قرار دارند و عمده فعالیت‌های سوادآموزی در این استان برای افراد بی سواد و کم سواد گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال شامل دوره‌های پنج تا هفت ماهه است. وی اظهار داشت: همزمان با شیوع کرونا جذب و آموزش افرادی بی سواد و نگهداشت در کلاس‌های سواد آموزی با دشواری همراه بوده است و در سال گذشته آموزش‌های سوادآموزی نیز بیشتر در فضای مجازی و در مواردی با رعایت فاصله گذاری و دستورالعمل‌های بهداشتی به صورت حضوری بر گزار شد.

- تبدیل بیمارستان ولایت قزوین به مرکز درمان قارچ سیاه**

بیمارستان آموزشی- درمانی ولایت قزوین به مرکز درمان بیماری‌های موکرومایکوزیس یا قارچ سیاه تبدیل شد. به گزارش ایرنا، ابوالفضل ابراهیمی مدیر اداره نظارت و اعتباربخشی امور درمان دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: تاکنون چند بیمار مبتلا به قارچ سیاه در بیمارستان ولایت بستری شده‌اند و خدمات تخصصی مورد نیاز از جمله حضور متخصصان داخلی، عفونی، گوش و حلق و بینی، ریه، اتاق عمل، چشم و گوش و حلق و بینی و سایر خدمات مورد نیاز این بیماران در این مرکز به صورت متمرکز وجود دارد و سایر مراکز درمانی نیز بیماران مشکوک به ابتلا به قارچ سیاه خود را به این مرکز ارجاع می‌دهند. وی ادامه داد: در این بیمارستان یک کمیسیون پزشکی متشکل از متخصصین مربوطه نیز حضور دارند تا در صورت نیاز روند درمانی مبتلایان مورد بررسی و تصمیم گیری‌های بعدی قرار گیرد.

- برپایی ۲هزار و ۱۰۰ پایگاه جمع آوری کمک‌های مودمی در قزوین**

۲ هزار و ۱۰۰ پایگاه جمع آوری کمک‌های مردمی مربوط به برنامه «شور عاطفه‌ها» به مناسبت در پیش بودن سال تحصیلی در استان و برای حمایت از دانش آموزان کم بضاعت برپا شد. به گزارش ایرنا، مهرعلی حق گریان مدیر کل کمیته امداد استان قزوین گفت: مراسم شورعاطفه‌ها از ۲۰ شهریور آغاز و تا ۱۱ مهر ماه ادامه دارد و مردم می توانند با حضور در پایگاه های ثابت و سیار کمیته امداد، مراکز نیکو کاری، مساجد، مدارس، دانشگاه ها، پایگاه های بسیج، ادارات، بیمارستان ها و مراکز درمانی، واحدهای صنعتی و مصلی های نماز جمعه کمک های خود را اهدا کنند.

حق گریان اضافه کرد: البته با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و استان قزوین مردم خیر و نیکوکار استان میی توانند به شکل غیر حضوری نیز نیدایای خود را تقدیم کنند.

- ثبت نام ۶هزار و ۵۰ متقاضی اقدام ملی مسکن در قزوین**

به گفته مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین، تاکنون ۶ هزار و ۵۰ متقاضی طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر استان ثبت نام کرده‌اند. اصغر گونجی در خصوص این خبر گفت: تاکنون از ۱۰ شهر مورد نظر استان برای احداث این طرح، زمین مورد نیاز به مساحت ۲۰۶ هزار و ۱۵۳ متر مربع در ناحیه شهری مهرگان و شهرهای اقبالیه، تاکستان، محمودآباد، بیدستان، بویین زهر، اسفرورین و آبیگ به این نهاد تحویل داده شده و در شهرهای الوند و خرم‌دشت نیز این مساله در حال انجام است.

پیام شهر از وضعیت اجرای طرح های آبیاری نوین در استان گزارش می دهد؛

آبیاری نوین؛ ناجی بخش کشاورزی ازبحران کم آبی

پروین شهسواری

هوشمند همچنان ادامه خواهد داشت.

اسا آمارى که منصوری از میزان برداشت ازمنابع آبهای زیر زمینی می‌دهد نگران کننده است به طوری که در حال حاضر میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی(چاه، قنات و چشمه) در استان بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که حدود ۹۶۰ میلیون مترمکعب آن از چاههای مجاز که تعداد آنها در استان ۵ هزار و ۸۰۰ حلقه می باشد، صورت می گیرد، که این روند بسیار نگران کننده است و باید در این زمینه مدیریت لازم انجام پذیرد. وی یادآورمی‌شود: از سال ۹۳ تاکنون بیش از ۳ هزار و ۵۰۰دستگاه کنتور هوشمند در چاههای کشاورزی، صنعتی، خدماتی استان نصب شده و با نصب این تعداد کنتور زمینه صرفه جویی ۱۳۰ میلیون مترمکعب آب در استان فراهم شده است. اینکه با این وضعیت منابع آبی واقعا تاچند سال آینده ذخیره‌های زیرزمینی آب برای توسعه کشت و کار منابع آبی از راهکارهای اولیه ای بود که برای مدیریت اوضاع پیشنهاد شد، اما به مرور زمان علم و بررسی شرایط اثبات کرد که تنها راه قطعی، جدی و اثربخش برای مبارزه با کم آبی، افزایش بهره وری در مزارع و باغات و مدیریت منابع همان تغییر الگوهای سنتی کشت و در نهایت آبیاری نوین است.

طبق آمار از مجموع اراضی ۱۶۴ میلیون هکتاری ایران، درحال حاضر حدود ۱۸/۸ میلیون هکتار در چرخه تولید محصولات کشاورزی قرار دارد که این بخش از مجموع حدود ۹۳ میلیارد متر مکعب منابع آب مصرفی کشور حدود ۸۶ میلیارد مترمکعب را مصرف می کند

- برداشت آب از منابع آبهای زیرزمینی نگران کننده است**

پس با این تفاسیر باید درخصوص مدیریت آبهای زیر زمینی توجه ویژه ای داشت. نصب کنتورهای هوشمند درراستای صیانت و حفاظت از منابع آبهای زیرزمینی نیز از جمله مواردی است که باید مهم تلقی شود که دراین راستا طبق گفته منصوری معاون حفاظت و بره برداری شرکت آب منطقه ای قزوین، پروژه نصب کنتورهای هوشمند از سال ۹۳در استان قزوین با هدف صیانت، حفاظت و مدیریت بهینه منابع آبهای زیرزمینی کلید خورده تا در کنار سایر

پروژه های طرح احیاء و تعادل بخشی به کاهش مصرف آب های زیرزمینی کمک کند و اجرای آن نیز تا مجهز شدن همه چاههای استان به کنتور

پیش‌شماره قزوین

پنج شنبه اول مهرماه ۱۴۰۰| ۱۶ صفر ۱۴۴۳| شماره ۳۷۰



مستخدمی، ازافزایش هزینه های اجرای سیستم های نوین آبیاری به عنوان یکی از مشکلات مهم در این بخش یاد می کند و ادامه می دهد: تورم بیش ازحد و افزایش قیمت های تجهیزات این سیستم، کاهش ورود برخی اقلام مورد نیازسامانه های نوین به دلیل تحریم و موانع ترددی در شیوع بیماری کرونا ازجمله مشکلاتی است که پیمانکاران را در اجرای این سیستم با مشکلاتی مواجه ساخته است.

مدیر فنی و مهندسی و امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی، خاطرنشان می‌کند: وضعیت در آمدی کشاورزان با توجه به خشکسالی‌های اخیر و کمبود نقدینگی در این بخش نیز باعث شده تا بسیاری از آنها نتوانند سهم مشارکت خود را دراین طرح بپردازند. همچنین یکپارچه نبودن اراضی و خردده مالکی و میزان عدم تناسب آب از دیگر مشکلات دراین بخش است.

وی با بیان اینکه توانایی اجرای سالانه ۱۰هزار هکتار اجرای سیستم های نوین آبیاری دراستان وجود دارد، می‌افزاید: این توان در بدنه کارشناسی و مدیریتی سازمان جهاد کشاورزی و توان پیمانکاران وجود دارد که سالانه ۱۰ هزار هکتار از اراضی استان را به این سیستم مجهز کنیم؛ اما مشکلات اعتباری و سایر مشکلات، قدری این روند را کند می کند.

این مسئول همچنین تأکید می‌کند: تا زمانی که آب با قیمت پایین در اختیار مردم قرارداد و منع قانونی در روشهای مصرف وجود ندارد، مردم گرایش زیادی برای استفاده از سیستم های نوین آبیاری در مزارع و باغات خود نخواهند داشت.

به گفته مستخدمی، هدفمندشدن کشاورزی و افزایش بهره وری تولید و اجرای طرح های نوین آبیاری موضوعی است که باید حتما دردستور کار بهره برداران و کشاورزان قرار گیرد و توسعه طرح‌های آبیاری نوین در زمین‌های زراعی و باغی عامل موثری برای صرفه جویی و کاهش میزان مصرف آب در بخش کشاورزی و تولید بیشتر محصولات می‌شود و برای برون رفت از مشکل کم آبی و بحران بی آبی درسالهای آینده، گریزی نیست مگر اینکه کشاورزان به سمت کشاورزی هدفمند و افزایش بهره وری تولید با استفاده از روشهای نوین آبیاری حرکت کنند.

جهاد کشاورزی خاطر نشان می‌کند: استفاده کمتر از سموم و کود در اراضی، افزایش کیفیت محصولات کشاورزی، کاهش هزینه های اجرا و افزایش در آمد تولید کنندگان از جمله مواردی است که در مزایای استفاده از سیستم های نوین آبیاری مطرح می‌شود.

به گفته این مسئول، گسترش اجرای سامانه های نوین آبیاری؛ فعالیت در حوزه کشاورزی را برای بهره برداران این بخش به صرفه تر می کند و به نوعی در پایداری فعالیت های این بخش و همچنین کمک به تامین امنیت غذایی جامعه موثر است.

وی به وضعیت اعتبارات درسال جاری اشاره و عنوان می‌کند: تاکنون ۱۰ درصد اعتبار واریز شده است و باید منتظر تخصیص اعتبارات دراین راستا باشیم.

- ۲۰۰هزارهکتار اراضی، مستعد اجرای طرحهای نوین آبیاری دراستان هستند**

وی درادامه سخنانش با بیان اینکه در سطح استان ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی مستعد اجرای سیستم آبیاری نوین هستند، می‌افزاید: تاکنون حدود ۶۰ هزار هکتار از اراضی مستعد، مجهز به سیستم آبیاری نوین شده اند. مستخدمی تأکید می‌کند: درسال ۹۸ علی رغم اینکه سهمیه استان ۵هزار هکتار بود؛ اما ۶ هزار و ۸۰۰ هکتار توسعه این سیستم را داشتیم و در سال جاری نیز تاکنون هزار هکتار انجام شده است. به گفته مدیر فنی و مهندسی و امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی، درنیمه دوم سال بسیاری از طرح های درحال اجرا که ۶ هزار و ۵۰۰ هکتاراست، تکمیل خواهد شد.

اما وی خواستار مشارکت بهره برداران و کشاورزان درعمل به تعهدات خود در اجرای این سیستم می‌شود و می‌گوید: طرح، براساس درخواست متقاضیان و طبق دفترچه فنی مصوب می‌شود و کارگروه اقتصادی بر اساسآن پارانه اعطایی را مصوب می‌کند.

مدیر امور فنی و مهندسی و آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین ادامه می‌دهد: ابتدا باید سهم مشارکت بهره بردار پرداخت شود و سپس براساس پیشرفت فیزیکی کار، مرحله به مرحله پارانه اعطایی آزاد می‌شود.

در سطح کشور اجرایی شده و توسعه یافته است. این مسئول با بیان اینکه استان قزوین توانست در سال ۹۸ در زمینه توسعه سیستم های نوین آبیاری رتبه نخست کشوری را به دست آورد، می‌گوید: از نظر پتانسیل اجرا توانستیم ۱۳۰ درصد اعتبار مصوب را تخصیص بگیریم و در سال ۹۹ نیز با توجه به کاهش اعتبارات ۵۰ درصد اعتبار تخصیص یافت و جزو استانهای رده بالای کشور در زمینه اجرای سیستم های آبیاری نوین قرار گرفتیم.

مدیر فنی و مهندسی و امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی قزوین درادامه سخنانش تصریح می‌کند: به دلیل افزایش هزینه ها، شاهد افزایش اعتبارات لازم در هر هکتار اجرای آبیاری نوین هستیم به عنوان نمونه در روش آبیاری به روش موضعی درسال گذشته هر هکتار ۲۳ میلیون تومان هزینه داشت؛ اما این رقم درحال حاضر به ۴۰میلیون تومان افزایش یافته است که ۴۰درصد آن توسط کشاورز باید تأمین شود.

به گفته وی، با توجه به محدودیت اعتبارات، پارانه اعطایی درخصوص اجرای این سیستم متفاوت خواهد بود.

- کاهش مصرف آب و افزایش راندمان مصرف مهم ترین مزایای آبیاری نوین است**

وی دربخش دیگری از سخنانش به مزایای سیستم‌های نوین آبیاری اشاره می‌کند و می‌گوید: کاهش مصرف آب و افزایش راندمان مصرف از مهم ترین موضوعاتی است که در اثر اجرای سیستم‌های نوین آبیاری محقق خواهد شد. این مسئول درتشریح این نکته اینگونه توضیح می‌دهد: این ادعا که توسعه سیستم های نوین آبیاری باعث توسعه کشت می‌شود مردود است؛ چراکه استفاده به هنگام آب در آبیاری باعث افزایش بهره وری تولید خواهد شد نه اینکه توسعه کشت اتفاق بیفتد.

مستخدمی می‌گوید: میانگین مصرف آب در مزارع با استفاده از آبیاری های سنتی و غرقابی در هر هکتار سالانه نزدیک ۱۵ هزار متر مکعب برآورد می‌شود که این میزان با تجهیز اراضی به سامانه های نوین آبیاری می‌تواند تا سه هزار و ۵۰۰متر مکعب کاهش یابد.

مدیر فنی و مهندسی و امور آب و خاک سازمان

روش ساخت بنا عنوان «تجهیز و راه‌اندازی کارگاه»، «گودبرداری و سازه نگهبان»، «سازه‌های فولادی» و «سازه‌های بتنی» را با همکاری دکتر مهدی‌خانی و همسرم خانم مهندس ملکی تالیف کرده‌ام که به زودی منتشر می‌شود.

- از ثبت اختراع خود بر ایمان بگویند.**

در سال ۱۳۹۶ با همکاری آقای دکتر مهدی‌خانی و دوستان گرامی موفق به ساخت دستگاه «شیشه ساز باران اسیدی برای مصالح ساختمانی» شدیم که به وسیله آن می توان مصالح ساختمانی را تحت شرایط اسیدی مختلف قرار داد و میزان خوردگی آنها را بررسی کرد.
● درخصوص چاپ مقالات علمی و پژوهشی نیز فعالیت داشته اید؟ همچنین به دیگر موفقیت‌هایی که کسب کرده اید، اشاره کنید.
در سال ۱۳۸۶ در مقطع اول راهنمایی در المپیاد عربی شرکت و رتبه دوم استانی را کسب کردم. همچنین در سال ۱۳۹۴ در المپیاد کشوری عسمران به رتبه هشتم دست یافتم. همچنین مقالات مختلف داخلی و بین‌المللی را در زمینه‌های تکنولوژی بتن و دیوار برشی فولادی با همکاری اساتید دانشگاه‌های بین‌المللی امام خمینی (ره) و تهران به چاپ رسانده‌ام.

- آیا خود را فرد موفق می‌دانید؟ چه کسانی شما را در این مسیر حمایت کرده‌اند؟**

بنده در خانواده‌ای فرهنگی و علاقه‌مند به تحصیل رشد یافته‌ام، به طوری که تحصیل در یک آک ارزش تلقی می‌شود. بنابراین با توجه به شرایط محیطی توجه به درس و مدرسه و علم آموزی برایم بسیار مهم بود. بر این اساس دوستانی که انتخاب می‌کردم نیز همه اهل رشته تلاش‌های بنده از دیدگاه بقیه افراد موفقیت محسوب می‌شود، در صورتیکه اتفاقات بزرگی نیست به اعتقاد بنده همه انسان‌ها دارای استعداد و ظرفیت‌های مختلفی در زمینه‌های هنری، ورزشی و سایر حوزه‌ها



دوران تحصیل داشته‌اید بیشتر صحبت کنید.
پس از اتمام دوره کارشناسی، با اساتید و دوستان پژوهش‌های مختلفی در زمینه‌های تکنولوژی بتن، سازه‌های فولادی و مدیریت ساخت به انجام رساندم که از نتایج آن می‌توانم به کتاب «کاربرد مهندسی سیستم‌ها در پروژه‌های عمرانی» با همکاری آقای دکتر مهدی‌خانی و خانم مهندس هاشم‌پور اشاره کنم. در حال حاضر نیز یک مجموعه کتاب چهار جلدی از

گفت و گو

جوان نخبه قزوینی در گفت‌وگو با پیام شهر؛

کشف دیر هنگام استعدادها از نقاط ضعف مدارس است

تعداد نخبگان و استعدادهای درخشان و جوان کشور در عرصه‌های مختلف در جای جای این مرز و بوم کم نبوده و نیست؛ اما علی‌رغم تلاش‌هایی که برای شکوفایی آنها شده همچنان موانع زیادی برای شناخت ظرفیت‌های جدید و حتی پرورش نخبگان قبلی وجود دارد.
نوآوری‌ها و دستاوردهای مختلفی که در طول سالیان گذشته در حوزه‌های مختلف علمی از جمله سلول‌های بنیادی، نانو، زیست- فناوری، هسته‌ای، مهندسی و ... توسط جوانان به دست آمده، گواه پتانسیل‌های این نسل است.
با این حال هنوز هم مشکلات فراوانی برای این افراد وجود دارد و حتی با وجود مهارت‌های علمی و عملی این قشر، زمینه فعالیت اجرایی آنها در بدنه مدیریتی کشور بسیار ناچیز است.

امید بام‌شاد از آن دسته جوانان نخبه از دیار مینودری قزوین است که مشغول تحصیل در مقطع دکتری رشته مدیریت ساخت در دانشگاه تهران می‌باشد و توانسته در دوران تحصیل خود پله پله موفقیت‌های زیادی را کسب کند، برای آگاهی بیشتر با این جوان نخبه قزوینی در این دریاچه با وی به گفت‌وگو نشسته ایم.

● ضمن معرفی خود از فعالیت‌ها و وضعیت تحصیلتان بر ایمان بگویند؟
بنده امید بامشاد ۲۷ ساله، دانشجوی دکتری رشته مدیریت ساخت هستم. تمامی مراحل دوران تحصیل را در مدارس دولتی و عادی گذراندم. سال‌های سوم مقطع ابتدایی و دوم مقطع راهنمایی را با حمایت خانواده و با هدف تسریع در تحصیل به صورت جهشی طی کردم. در سال ۱۳۹۴ دوران کارشناسی را در رشته